
        Sprawozdanie z przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego
2015/2016 i realizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży przygotowanego przez placówki

oświatowe naszej Gminy

       W  dniu  27  sierpnia  2015  r.  Komisja  Oświaty,  Zdrowia,  Kultury,  Spraw  Socjalnych,
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego odbyła wyjazdowe posiedzenie, którego celem było
sprawdzenie  gotowości  placówek  oświatowych  naszej  Gminy  do  rozpoczecia  nowego  roku
szkolnego  oraz  zapoznanie  się  z  bieżącymi  problemami  i  sukcesami  szkół  i  przedszkoli.
Posiedzenie przebiegało wg ustalonego harmonogramu.
       Trzy placówki  przygotowały półkolonie  letnie,  a  szkoła  podstawowa w Borku ponadto
zorganizowała  kolonie  letnie  w Kudowie-Zdroju.  Informacje nt.  realizacji  letniego wypoczynku
dzieci  i  młodzieży  zostały przekazane  przez  dyrektorów placówek  w pismach,  które  stanowią
załącznik do  niniejszego sprawozdania.   
           Przygotowanie do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2015/2016 odwiedzonych placówek
jest  dobre.  Wszystkie  niezbędne  prace  remontowe  oraz  konserwatorsko-  porządkowe  zostały
wykonane w trakcie wakacji. Część prac dyrektorzy wykonali własnymi siłami, angażując do tego
pracowników obsługi oraz rodziców.
           W Zespole Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Borku będzie uczyć się 207 uczniów w
gimnazjum, 77 w szkole zawodowej i 13 w liceum. W budynku zostały odmalowane sale lekcyjne,
odnowiono  Izbę  Pamięci,  zabezpieczono  ozdobnym  tynkiem  słupy  w  salach  językowych  na
poddaszu.  Teren  budowy  przy  sali  gimnastycznej  jest  zabezpieczony  siatką.  Zostały  podjęte
działania  mające  na  celu  naprawę  przeciekającego  dachu  lekko  uszkodzonego  przez  wichurę.
Wówczas  zostanie  pomalowany zaciek  na  ścianie  w  sali  na  poddaszu.  Placówka  oczekuje  na
przesyłkę darmowych podręczników dla pierwszych klas gimnazjum.
             W Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wlkp. będzie uczyć się w 440
uczniów, w tym 50 dzieci w dwóch oddziałach przedszkolnych. Klasy 1-6 będą uczyć się w 18
oddziałach.  Szkoła  jest  przygotowana do nowego roku szkolnego.W trakcie  wizytacji  w szkole
trwały  jeszcze  ostatnie  prace  porządkowe.  Remonty  już  się  zakończyły.  Na  parterze  zostały
przygotowane dwie przestronne i kolorowe sale oraz nowa łazienka dla przedszkolaków. Wykonano
remont toalet na pierwszym piętrze. Wykonano wyprawki malarskie oraz całościowe malowanie we
wszystkich  klasach,  które  tego  wymagały.  Szkoła  zyskała  dwie  dodatkowe  sale  lekcyjne,
użytkowane wcześniej przez zespół szkół. Przygotowano odnowione świetlice szkolne. Od września
rodzice uczniów będą mieli bezpłatny dostęp do dziennika elektronicznego, który zastąpi dzienniki
papierowe. Dyrektor placówki poruszył problem związany z obsługą programów komputerowych, z
których  korzysta  szkoła.  Nauczyciele  informatyki,   czasem  kosztem  swoich  lekcji,  starają  się
rozwiązywać problemy techniczne, gdyż brakuje takiego pracownika. 
           W Szkole Podstawowej im. Edmunda Bojanowskiego w Wycisłowie będą działały dwa
oddziały przedszkolne, klasy 1-3 oraz klasa 6. Sale lekcyjne są przygotowane na przyjęcie uczniów.
W  toaletach  zostały  zamontowano  niżej  umywalki,  gdyż  na  parterze  zostały  urządzone  sale
przedszkolaków. Sprzed budynku usunięto chore drzewa. Niepokojące są suche konary zwisające z
drzew przy boisku szkolnym.
         W Szkole Podstawowej w Zalesiu będzie funkcjonować oddział przedszkolny oraz klasy 1-3.
W  placówce  zakończył  się  wieloetapowy remont,  klasy  są  pomalowane,  wyposażone  w  ładne
meble, wymieniono okna.
      W Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Zimnowodzie będzie uczyć się 218 uczniów, 46 w
oddziałach  przedszkolnych,  111 w klasach 1-6  oraz  61 w gimnazjum.  Sale  lekcyjne są  dobrze
przygotowane.  Trwały  ostatnie  prace  porządkowe.  Wykonano  remont  stołówki,  pomieszczenie
wygląda  bardzo  estetycznie.  Zostały  również  naprawione  ubytki  tynku  na  korytarzu  przy  sali
gimnastycznej, założono wzmacniajace płyty i pomalowano ścianę.   
          W bieżącym roku szkolnym do Przedszkola Samorządowego „Pod Dębem” w Karolewie
będzie uczęszczać 109 dzieci. W placówce nie przeprowadzono większych remontów, mimo to sale
są  czyste  i  zadbane.  Została  odświeżona  kuchnia,  a  w  szatni  pojawiły  się  nowe  wieszaki  z



siedziskami i  półkami na obuwie.  W jednej sali  został  zainstalowany interaktywny projektor,  w
głównej mierze sfinansowany przez Radę Rodziców. Obawy budzi drewniany plac zabaw, który
wraz  z  upływem  czasu  ulega  działaniu  przyrody.   Zostały  wymienione  drewniane  elementy
znajdujace się nad ziemią, natomiast należy przyjrzeć się elementom konstrukcji umieszczonym w
gruncie.
        Wszystkie placówki dbają o standard bezpieczeństwa.
    W  trakcie  wizytacj  w  Borku  Komisja  otrzymała  informację  od  głównej  księgowej  o  ich
problemach  kadrowych  i  wynikającym  z  tego  nadmiernym  obłożeniem  obowiązkami.  W
księgowości pracowały 4 osoby, a obecnie ten sam zakres obowiązków wypełniają 2, gdyż jedna
pracownica przebywa na zwolnieniu chorobowym, a druga zwolniła się.  
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